
SAM

q
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTODE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP (03/2023-SEINFRA - RESULTADO DO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO.A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

tomapúblico o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços

03/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA
LOCALIDADE DO SÍTIO CIPÓ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. LICITANTE
HABILITADA: COPA ENGENHARIA LTDA. LICITANTE INABILITADA: R S ENGENHARIA
EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.2 e 4.1.4.€.2. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109,

inciso 1, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a
Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 11 de maio de 2023, às 08h30min. Maiores

informaçõesna sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido.

Tianguá-CE, 03 de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de

Licitação.

SWx Mui Fill Mas
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 350/2023 - 03/05/2023[SSaplicada, a critério da autoridade competente, por escrito, na inobservância de dever funcional previsto em
Lei, regulamento ou norma interna;

Parágrafo Único. Observar-se, nos casos de violação de proibição prevista em Lei, regulamento ou norma
interna, se o ato praticado tipifica infração sujeita a penalidade de demissão, cassação de aposentadoria
ou de disponibilidade.

Art. 144 - A pena de suspensão não poderá ultrapassar a 60 (sessenta) dias. Parágrafo Único. Quando
houver conveniência para o serviço, a penalidade de suspensão poderá ser convertida em multa, na base
de 50% (cinquenta por cento) por dia de remuneração, ficando o servidor obrigado a perapa emserviço

Art. 145 - Será aplicada ao servidor a pena de demissão nos casos de: |E S 4s
| - Ato tipificado como crime contra a Administração Pública; N Ny A
H - Abandono de cargo; = Rea

.

HI - Indisciplina ou insubordinação grave ou reiterada;
IV - Assiduidade ou impontualidade habituais;
V - Improbidade administrativa;
Vi - Incontinência pública e conduta escandalosa;0 - Ofensa física contra qualquer pessoa, cometida em serviço, salvo os casos cometidos sob o amparo
da legitima defesa ou das demais excludentes criminais;
VIII - Aplicação irregular de dinheiro público;
IX- Revelação de segredo apropriado em razão do cargo;
X - Lesão aos cofres públicos ou dilapidação do patrimônio municipal;

- Corrupção;
XII - Acumulação ilegal de cargos, empregos ou funções e aposentadorias;
XIII - Transgressão do Artigo 131, incisos X e XVI.

Art. 146 - A cumulação de que trata o inciso XII do artigo anterior acarreta a demissão de um dos cargos,
empregos ou funções, dando-se ao servidor o prazo de 05 (cinco) dias para opção.

8 1º. Se comprovado que a acumulação se deu por má -fé, o servidor será demitido de ambosos cargos e
obrigado a devolver o que houver recebido dos cofres públicos.

8 2º. Na hipótese do parágrafo anterior, sendo um dos cargos,

Eano-

RESULTADO DE JULGAMENTO:
,-

TADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DETIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -
P 03/2023-SEINFRA — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipal de

Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 03/2023 -SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA LOCALIDADE DO SÍTIO CIPÓ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. LICITANTE HABILITADA: COPA ENGENHARIA LTDA. LICITANTE INABILITADA: R S
ENGENHARIA EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4.b.2 e 4.1.4.c.2. Fica aberto o prazo recursal, previsto no
art.109, inciso |, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a
Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 11 de maio de 2023, às 08h30min. Maiores
informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido

po 03 de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

IT)AÇÃO- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:

REED
zig eAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 03/05/2023 17:04:28 - IP com nº: 192.168.0.9

Autenticação em: www-.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=363

aDOM www.tiangua.ce.gov.br PAR


